
Podpora včelařství v JMK 2023

Seminář k dotačnímu programu

Brno



2

Jen jedna žádost za organizaci ! Výjimka: žadatelé v DT 1 mohou žádosti dvě 

Podpora včelařství v Jihomoravském kraji v roce 2023

Dotační tituly 

(DT)

DT1

Vzdělávání

DT2

Rozvoj 

volnočasových 

aktivit mládeže

DT3

Podpora 

výsadby

medonosných 

rostlin a dřevin 

DT4

Podpora zařízení 

pro získávání 

vosku ……..

DT5

Technické 

zařízení pro 

ošetření 

včelstev proti 

varroáze

Žadatelé

okresní 

organizace ČSV, 

včelařský spolek

včelařský kroužek

základní a okresní 

organizace ČSV, 

včelařský spolek

základní a okresní 

organizace ČSV, 

včelařský spolek

základní a okresní 

organizace ČSV, 

včelařský spolek

Částka pro DT 350.000 Kč 100.000 Kč 300.000 Kč 300.000 Kč 400.000 Kč

Min. a max. 

dotace v Kč
25.000 – 50.000 5.000 – 15.000 25.000 – 50.000 25.000 – 50.000 25.000 – 50.000

Min. spoluúčast 10 % 10 % 10 % 10 % 10 %



3

Harmonogram

Podpora včelařství v Jihomoravském kraji v roce 2023

Dotační tituly DT2 DT1,3,4 a 5

Příjem žádostí
13.02.2023 – 28.02.2023 

do 16:00 h

13.02.2023 – 28.02.2023 

do 16:00 h 

Přibližné schválení dotací duben duben

Přibližné zaslání smlouvy červen červen

Vznik uznatelných nákladů 

(realizace akce)
01.01.2023 – 29.09.2023 01.01.2023 – 31.12.2023

Termín odevzdání finančního 

vypořádání
02.10.2023 31.01.2024



4

Ú k o l y   p r o   ž a d a t e l e

Promyslet si akci, rozpočet a připravit

žádost v souladu s budoucí smlouvou:                                       

DT1: ustanovení čl. IV. bod 11 !!

DT2: upřednostnění žadatelů s    

řádným finančním vypořádání v roce  

2022                                                                                          

Vyplnit a elektronicky žádost odeslat,    

vytisknout, podepsat, doplnit přílohy a  

odeslat na Krajský úřad JMK

POZOR na správné podepsání 

žádosti a smlouvy dle obchodního 

rejstříku ! 

(tj. jeden popř. dva – jinak je 

žádost neplatná a bude vyřazena, 

totéž v případě smlouvy!)



5

Časté chyby v žádostech

• Chyby v kontaktech nebo adrese – důležité pro další komunikaci!

• Špatně uvedené číslo účtu nebo název banky (velmi závažná chyba)

• Žadatelé v žádosti píší vše velkými písmeny

• Na žádosti chybí podpis žadatele (u spolků případně 2 podpisy dle způsobu jednání)



6

Finanční vypořádání = vyúčtování akce

Doručení vypořádání akce

• DT2 – po ukončení akce, nejpozději 02.10.2023, (vyplaceno až po předložení finančního vypořádání!)

• DT1,DT3, DT4 a DT5 – po ukončení akce, nejpozději do 31.01.2024

Obsah finančního vypořádání akce:

I. Formulář  Finanční vypořádání dotace

II. Závěrečná zpráva

III. Kopie dokladů faktur/paragonů (položky musí obsahovat počet jednotek/cena za 1 jednotku)

IV. Kopie dokladů o zaplacení (pokladní lístek, výpis z účtu)

V. Fotodokumentace

- podrobnější informace k vypořádání na dotačním portálu JMK: Pokyny k finančnímu vypořádání - DPV



Žádost o dotaci
jak vyplnit formulář žádosti



8

Kde formulář žádosti o dotaci hledat:

1. http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/

2. Dotační oblasti

3. Venkov a zemědělství

4. Program Podpora včelařství v JMK pro rok 2023

5. Detail programu

6. Dokumenty ke stažení

7. Formulář – Žádost o dotaci (zveřejněn od 13.02.2023)

Problémy s formulářem:

• Zkontrolujte, že máte nainstalovanou nejnovější verzi programu FormFiller
(ke stažení zde: http://www.602.cz/602xml/download_602xml_filler)

• Při vyplňování žádosti je nutné být připojen k internetu

• Nutno vyplňovat pole postupně tak, jak jdou za sebou

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.602.cz/602xml/download_602xml_filler


9

DT1, DT2, DT3, DT4, DT5  - formulář

• propojení s ARES

• po zvolení dotačního titulu a IČ se automaticky z ARES vyplní

název žadatele, ulice, č. popisné/orientační a PSČ

Formulář – strana 1



10

• stručný popis akce (stačí 2 až 3 řádky)

• částka dotace je automaticky zaokrouhlována na celé 

stokoruny dolů

• procenta dotace budou zohledněna ve smlouvě  

(ve výsledku dostanete maximálně tolik procent, kolik si 

zde navrhnete)

Formulář – strana 2

DT2/DT3/DT4  - formulář



11

• vyplněný formulář předejte k odeslání

• po vyplnění formulář si uložte (v případě tech. problémů)

Formulář – strana 4

• vytiskněte, podepište, doplňte o přílohy

a doručte na Krajský úřad JMK

DT1/DT2/DT3/DT4  - formulář

14.2.2023



12

Žádost o dotaci

• Formulář žádosti na konci PODEPIŠTE (dle obchodního rejstříku)!

• Spolu s přílohami formulář doručte v termínu od 13.02.2023 do 28.02.2023 do 16:00 hod. na krajský 

úřad Jihomoravského kraje: 

▪ osobně na podatelnu nebo do kanceláře 330A a 331A

Ing. Jaroslav Maier - tel. 541 652 314, maier.jaroslav@jmk.cz

RNDr. Iveta Macurová - tel. 541 652 353, macurova.iveta@jmk.cz     

▪ poštou na adresu:

Krajský úřad Jihomoravského kraje

Odbor regionálního rozvoje 

Oddělení rozvoje venkova a zemědělství  

Žerotínovo nám. 3

601 82 Brno



Děkuji za pozornost.


